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W dniu 14 października 2017 roku (sobota) odbył się Dzień Otwarty Zakładu Komunalnego 

w Dębem Wielkim. Zakład Komunalny w Dębem Wielkim został utworzony Uchwałą Rady 

Gminy Dębe Wielkie i działa od 1 stycznia 2009 roku. Prowadzi na terenie Gminy Dębe 

Wielkie zadania z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 

ścieków. 

Podczas Dnia Otwartego można było z bliska zobaczyć pracę oczyszczalni oraz biura Zakładu 

Komunalnego, zwiedzić teren oczyszczalni ścieków, po której oprowadzała p. Joanna 

Wróbel- specjalista ds. ochrony środowiska w Zakładzie Komunalnym i opowiadała o 

procesach oczyszczania ścieków. Odbyła się akcja sadzenia drzew, wzdłuż ogrodzenia 

posadzono sadzonki dębów i lip, które w przyszłości stanowić będą naturalną barierę 

ochronną dla mieszkańców pobliskich terenów. Pomysłodawcą tej akcji, jak i całego Dnia 

Otwartego był Pan Krzysztof Kalinowski- Wójt Gminy Dębe Wielkie. Organizatorem była p. 

Grażyna Pechcin- Dyrektor Zakładu Komunalnego wraz z pracownikami przy współpracy z 

Gminnym Ośrodkiem Kultury na czele z p. Anną Piotrkowicz- Dyrektor GOK. Sadzenie 

drzew poprzedził interesujący wstęp Pana Leśniczego Waldemara Walczaka, który następnie 

pokazał jak należy prawidłowo sadzić drzewa. Osoby, które zasadziły drzewo otrzymały 

pamiątkowe certyfikaty oraz zostaną wpisane do księgi pamiątkowej. 

Kolejnym punktem programu było rozstrzygnięcie konkursów i wręczenie nagród: 

-rozstrzygnięto konkurs plastyczny zorganizowany przez Dyrektora Zakładu Komunalnego 

dla dzieci z Gminnego Przedszkola w Dębem Wielkim na plakat wykonany techniką kolażu 

pn” Moje najpiękniejsze jesienne drzewo”. Prace dzieci stanowiły dekorację sceny. Dzieci 

wykonały przepiękne prace, które zostały poddane ocenie jury w następującym składzie: Pan 

Krzysztof Kalinowski – Wójt Gminy Dębe Wielkie, Pani Alicja Zając – Dyrektor Gminnego 

Przedszkola w Dębem Wielkim, Pani Grażyna Pechcin – Dyrektor Zakładu Komunalnego  

w Dębem Wielkim. Różnorodność wykonania prac oraz niezwykła pomysłowość nie 

pozwoliła wybrać jednej najlepszej, dlatego nagrodzone zostały wszystkie prace 

przedszkolaków.  
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- rozstrzygnięto „Konkurs na nazwę dla najstarszego dębu w gminie Dębe Wielkie” 

zorganizowany przez GOK Dębe Wielkie. Komisja w składzie: Wójt Gminy Dębe Wielkie 

Krzysztof Kalinowski, Przewodniczący Rady Gminy Dębe Wielkie Mirosław Siwik, Dyrektor 

GOK Dębe Wielkie Anna Piotrkowicz, Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i 

Ekologii Małgorzata Tkaczyk, Lokalny Historyk, „Zasłużony dla gminy Dębe Wielkie” Jan 

Majszyk spośród kilkudziesięciu zgłoszonych nazw, wytypowała trzy: WIARUS, 

ROTMISTRZ, LEGIONISTA. Mieszkańcy w formie ankiet papierowych oraz internetowo 

głosowali na swojego faworyta. Zdecydowana większość wybrała DĄB WIARUS. 

Pomysłodawcą nazwy jest Robert Skorupa, który swoja propozycję uzasadnił w ten sposób, 

że nawiązał do starego, dzielnego żołnierza, weterana walk, nawiązał również do właścicieli 

Ostrów Kani Państwa Olszamowskich, a przede wszystkim do Janusza, żołnierza adiutanta 

marszałka Piłsudskiego.  

-została podsumowana „Akcja zbieranie żołędzi w gminie Dębe Wielkie” zorganizowana 

wynik to ponad 600 kg żołędzi. Każdy dostał upominek, a Ci najwięksi zbieracze dodatkowo 

kosze niespodzianek z „Darów Lasu” przygotowanych przez Dary Natury – producenta 

Dębskiej Kawy Żołedziówki. Przeznaczenie żołędzi? Część zostanie przekazana na dębską 

kawę żołędziówkę, cześć dla zwierząt, a te z czapeczkami na potrzeby sekcji plastycznych 

GOK do produkcji gadżetów reklamowych gminy. Z pewnością za rok GOK powtórzy akcję, 

dodatkowo rozbuduje ją o pokaz „Jak powstaje nasza kawa” przedstawiając proces 

produkcyjny od żołędzia do kawy. 

Odbyło się także wspólne grillowanie oraz degustacja dębskiej kawy żołędziówki. 
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